

«ایران» چالش‌های صنعت گردشگری پزشکی و ارائه خدمات درمانی به بیماران خارجی را بررسی می‌کند

ارزان‌فروشی توریسم سلامت

در سال ۱۴۰۰ بیش از یک میلیون گردشگر پزشکی به ایران سفر کرده‌اند



عمل صورت می‌گیرد مرگ و میرشان ۶۸صدم درصد بوده است. رده سنی مراجعین نیز ۵۵درصد زنان و ۴۵درصد مردان بوده‌اند. دکتر خوش شکن با بیان اینکه تکریم گردشگر سلامت یکی از مهم‌ترین مسائل حوزه جذب بیمار خارجی است، می‌افزاید: بسیاری از گردشگران سلامت افغانستانی می‌گویند از سوی شهروندان ما تکریم نمی‌شوند در حالی که همین افراد پولدار افغان به هندوستان مراجعه می‌کنند و آنجا کاری ندارند بیمار خارجی کارگر است یا پولدار، بلکه همه را تکریم می‌کنند، باید رویکردهای فرهنگی را در جهت تکریم بیمار خارجی تقویت کنیم. مدیر گردشگری سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اشاره به الگوهای سیستم ارائه خدمات درمانی به گردشگر پزشکی از سوی کشورهای ترکیه، هندوستان و سنگاپور می‌گوید: کشور هندوستان در بین ۵۰ کشور منطقه رتبه سوم وایران رتبه ۴۱ را در جذب بیمار خارجی و درآمدزایی دارد. رمز موفقیت این کشورها تنها به بسته خدماتی‌شان

ساختاری را بررسی می‌کنیم برای این منظور شاخص ۲۴گانه تعریف کردیم که بتوانیم به مراکز واسطه‌گر و شرکت‌های گردشگری سلامت مجوزهای بیشتری بدهیم و بدین ترتیب با تقویت ساختار رسمی از مداخله ساختارهای غیر رسمی بکاهیم. دکتر خوش شکن در پاسخ به اینکه آیا ۱۰ هزار نفر به‌صورت غیر رسمی دلالی بیماران خارجی را انجام می‌دهند و برای اینکه سهم بیشتری عایدشان شود خدمات بی‌کیفیت را در ازای دریافت پول بیشتر به گردشگر خارجی ارائه می‌دهند. شیمار و مریض از مبدأ تا مقصد در یلتفرم مجازی جمع می‌شود. مدیر گردشگری سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد در ادامه می‌افزاید: کشورهای همسایه، شیعه و مسلمان در کنار سایر کشورها که حدود ۱۵ الی ۲۰ کشور هستند اولین مقصد گردشگری پزشکی‌شان ایران است. بر اساس سیمای سلامت این کشورها به‌صورت علمی دریاقتیم کیفیت و تکنیک درمان در ایران نسبت به کشورهای ازبکستان،

فربیاخان احمدی / تیرشان به خطا رفته است. با وجود تبلیغات منفی و غرض‌آلود علیه ایران، مانع‌تراشی‌ها، نمایش تصویری ساختگی و نادرست از کشور، بزرگ‌نمایی رسانه‌ای و در نهایت هجوم‌های تبلیغاتی علیه صنعت گردشگری طبق آمارهای رسمی در ۶ ماهه اول سال ۱۴۰۰ ایران میزبان بیش از یک میلیون بیمار خارجی از ۱۵۸ کشور جهان بوده است. در سایه کشورهای که بیمارانشان ایران را به‌عنوان مقصد گردشگری پزشکی انتخاب کرده‌اند ۱۰ تای آن مربوط به کشورهای همسایه از جمله عراق، پاکستان، تاجیکستان، عمان، جمهوری آذربایجان و... است. از سوی دیگر به‌رغم وجود برخی مسائل سیاسی منطقه‌ای در حال حاضر بیش از ۱۰ هزار گردشگر پزشکی از کشور جمهوری آذربایجان وارد ایران شده‌اند. ما در حوزه درمان سرطان، پیوند اعضا، جراحی‌های قلب، چشم، مفصل، درمان نازایی و ژنتیک پزشکی در منطقه پیشرو هستیم. دکتر محمد رضا ترجمان، سرپرست دبیرخانه گردشگری سلامت وزارت بهداشت به «ایران» می‌گوید: در ۶ ماهه اول سال نزدیک به ۶۵۰ هزار نفر گردشگر پزشکی به ایران مراجعه کرده‌اند. در سال ۱۴۰۰ بیش از یک میلیون نفر گردشگر پزشکی خارجی به ایران سفر کرده‌اند. اگر طبق برآوردهای سازمان گردشگری جهانی هر گردشگر سلامت خارجی به‌طور میانگین دوتا ۴ هزار دلار یا ۳ تا ۵ هزار دلار وارد کشور کند با توجه به اینکه هر گردشگر پزشکی خارجی سه برابر بیشتر از درآمد معمولی ارزآوری دارد (هر گردشگر خارجی ۷۳۹ دلار ارز وارد کشور می‌کند) می‌توان طبق همین آمارهای جهانی اینکه به‌ر آورد کرد که در سال ۱۴۰۰ صنعت گردشگری پزشکی حدود دو میلیارد دلار ارزآوری برای کشور

وزیر کشور از طرح پیشنهادی در دولت از سوی سازمان حفاظت محیط زیست برای تغییر در استانداردهای شاخص آلودگی هوا برای جلوگیری از تعطیلی مدارس خبر داد.

احمد وحیدی در حاشیه نشست استانداران در پاسخ به سؤالی درباره تعطیلی مدارس به جهت آلودگی هوا، اظهار کرد: تعطیلی مدارس به خاطر رفع آلودگی نیست، بلکه به خاطر سلامتی فرزندان مان است. مصوبه‌ای وجود دارد که در آن مشخص کرده در چه شاخصی از آلودگی، مدارس باید تعطیل باشند. گروه‌های اضطراری استان‌ها براساس همین مصوبه ناچارند تصمیم به تعطیلی بگیرند. وی اضافه کرد: در هر حال این موضوع موجب شد با کمک سازمان حفاظت محیط زیست پیشنهاد جدیدی را برای دولت تعیین کنیم تا این استانداردها را کمی تغییر دهیم تا لازم نباشد در این شرایط مدارس مان را تعطیل کنیم. وحیدی که در جمع خبرنگاران و در حاشیه نشست استانداران سراسر کشور سخن می‌گفت، درباره این نشست اظهار کرد: یکی از موضوعات مورد بررسی در این نشست، مولدسازی دارایی‌ها بود که با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی این موضوع مورد بررسی قرار گرفت. چهارچوب‌های مقرراتی مولدسازی دارایی‌ها در دولت فراهم شده است. این کار بسیار مهم، ظریف و دقیق است که هم باید با سرعت لازم و هم دقت کافی انجام شود. لازم بود چهارچوب مسائل با حضور استانداران بحث شود چون اجرای این تصمیم در استان‌ها برعهده استانداران است. با بحث‌های انجام شده در موقعیت‌های بهتری برای اجرای تصمیم مولدسازی دارایی‌ها قرار گرفته‌ایم. وی ادامه داد: موضوع دوم درباره مسائل اداری و استخدامی بود که رئیس این سازمان نکات مدنظر خود را مطرح کرد. موضوع بهره‌وری مورد تأکید رئیس جمهور است و در این جلسه این موضوع مورد گفت‌وگو قرار گرفت. همچنین درباره سرمایه انسانی، کمیوها و توانمندسازی‌هایی که مورد نیاز است، بحث شد.

رئیس سازمان غذا و دارو اعلام کرد

روند کاهش کمیوهای مقطعی در حوزه تجهیزات پزشکی

رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به اینکه دلیل برخی کمیوهای تجهیزات پزشکی تأمین دیر هنگام ارز و تعطل شرکت‌های خارجی بود، گفت: با اقدامات صورت گرفته میزان کمیوهای مقطعی در حوزه تجهیزات پزشکی با شیب مناسبی رو به کاهش است. دکتر سید حیدر محمدی در خصوص وضعیت تأمین تجهیزات پزشکی اظهار کرد: در حال حاضر وضعیت مساعدی را در تأمین تجهیزات پزشکی داریم به طوری که تعداد کمیوها در این حوزه رو به کاهش است. وی افزود: برخی تجهیزات پزشکی به‌دلیل تأمین دیر هنگام ارز و تأخیر شرکت خارجی در تأمین کالا به کمیو موقت مواجه شده بود که با پیگیری‌های صورت گرفته در حال رفع هستند. رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به اینکه نمونه داخلی تمام تجهیزات پزشکی خارجی کمیو، در بازار موجود است، عنوان کرد: همچنین بتازگی چند شرکت دانش بنیان در حال تولید تجهیزات پزشکی هستند که تاکنون نمونه داخلی آنها تولید نشده بود و بزودی پس از اخذ مجوز وارد بازار خواهند شد.

معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع آموزش و پرورش:

نمی‌توانیم تربیت را به فضای مجازی بسپاریم

افزایش ۲۱درصدی بودجه آموزش و پرورش در ۱۴۰۲



عمکس، ایران

اکرم رضایی نائی / صادق ستاری فرد معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع آموزش و پرورش روز گذشته در نشست خبری با موضوع بودجه آموزش و پرورش اظهار داشت: اساساً بودجه برش یکساله تمدن یک ملت است و اصطلاحاً اگر بخواهیم عنوان سیاستی بر بودجه بگذاریم، بودجه را بالاترین سند مالی و سیاستی یک کشور می‌نامند. وقتی می‌خواهیم بدانیم یک کشوری چطور ارزیابی می‌شود باید برنامه بودجه آن را رصد کنیم. برای طراحی و تدوین مفاد این سند مهم سیاستی و مالی کشور در عناوین بالادستی قوانینی تدوین شد و هم نهادهایی برای اجرای چگونگی بودجه طراحی شد. وی در ادامه بیان کرد: درخصوص آموزش و پرورش می‌دانیم که بزرگترین وزارتخانه ۹۷۱ هزار معلم و ۱۶ میلیون دانش آموز است از این رو بیشترین ذینفع را دارد به همین خاطر بودجه آن اهمیت دارد. در سال ۱۴۰۱ با وجود همه سختی‌ها و دوره پر فشار آموزش مجازی، مدارس میزبان حضور دانش آموزان شدند و می‌طلبید در این دوه سال وقفه زیرساخت‌ها تأمین شود.

معاون وزیر آموزش و پرورش گفت: سازمان اداری و استخدامی در ابتدای سال تحصیلی کمک‌های خوبی به آموزش و پرورش کرد. سازمان اداری و استخدامی مجوز ۳۴ هزار و ۸۰۰ استخدام را داد که آموزش و پرورش حدود ۲۱ هزار نفر از آن را جذب کرد. وی تأکید کرد: از ابتدای سال تاکنون فقط ۳۰ درصد از بودجه تخصیص داده شد و این محل نگرانی ماست. اعتباری برای اافت تحصیلی ناشی از کرونا پیش‌بینی شده بود و آموزش و پرورش این انتظار را داشت که سازمان برنامه و بودجه همراهی کند ولی این اتفاق نیفتاد. همچنین قرار بود هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان از سوی ستاد کرونا تخصیص یابد ولی میسر نشد.

ستاری فرد گفت: در حوزه امور پرورشی دغدغه ما هم همین بوده است که سهم امور تربیتی دانش آموزان در لایحه بودجه ۱۴۰۱ کم بود و علاوه بر آن تخصیص قابل توجه نبوده است. در حوزه خرید خدمات، با کسری بودجه هزار میلیارد تومانی مواجه بودیم و اکنون در بودجه ۱۴۰۱ با کسری هزار و ۵۰۰ میلیارد تومانی مواجه هستیم، اما برای سال آینده، بودجه پیش‌بینی شده برای آموزش و پرورش ۲۴۲ هزار میلیارد تومان است که ۲۱ درصد افزایش یافته است. وی گفت: نقاط قوت لایحه بودجه ۱۴۰۲ در نظر گرفتن بودجه اجرای سند تحول بنیادین است. انتظار ما این است که رقم پیش‌بینی شده در مجلس هم افزایش یابد. حدود ۱۸۱ میلیارد تومان از کل اعتبارات به پرداخت حقوق همکاران فرهنگی استان‌ها تعلق خواهد گرفت، علاوه بر این رشد عمرانی کل کشور ۲۶ درصد بوده است اما اعتبارات عمرانی آموزش و پرورش منفی ۳۱ درصد و سازمان نوسازی کاهش ۱۵ درصدی بودجه دارد که این موضوع می‌تواند همکاری خیرین را هم با مشکل مواجه کند.

از تحصیل پیش‌بینی شده است. امسال اعتبارات غیر پرسنلی نیز بسیار اندک و حدود ۲.۶ درصد است. وی درباره اعتبارات برای اجرای سند گفت: همچنین مبلغ ۴۳۶ میلیارد تومان برای سند تحول بنیادین در نظر گرفته شد اما حداقل ۲ هزار میلیارد تومان برای اجرا نیاز است. علاوه بر این بودجه پیش‌بینی شده برای فعالیت‌های پرورشی و امور تربیتی ۴۳۰ میلیارد تومان بوده که پیشنهاد ما برای این موضوع نیز ۲ هزار میلیارد تومان است.

ستاری فرد اشاره کرد: در کشور ۱۳۵ هزار دانش آموز با باالغ ۸ هزار و ۴۰۰ کلاس درس مختلط در مقطع متوسطه اول داریم. این بچه‌ها حتی از سروس‌های بهداشتی مشترک استفاده نمی‌کنند، باید برای این امر بودجه مشخصی در نظر گرفته شود. همچنین ۳۹ هزار مدرسه کشور نیروی خدماتی ندارند که این موضوع هم نیازمند اعتبار است. وی اشاره کرد: سرانه تغذیه دانش آموزان شبانه روزی حدود ۱۹ هزار تومان و سرانه دانش آموزی هر دانش آموز در کشور حدود ۲۰ هزار تومان است که پول یک شکلات را هم تأمین نمی‌کند.

وی با انتقاد از تعطیلی مدارس گفت: افرادی از محیط بیرون برای تعطیلی آموزش و پرورش تصمیم می‌گیرند. در این مدت که هوا آلوده بوده، چقدر به منشأ آلودگی توجه شده است؟ به هر حال ما نمی‌توانیم تربیت را به فضای مجازی بسپاریم. در دوره کرونا معدل دانش آموزان کاهش و میزان افسردگی آنها افزایش یافته و حتی شاهد ۱۰ درصد قاتل شدن دانش آموزان بودیم. وقتی مدارس تعطیل می‌شود آن کسی که دسترسی دارد استفاده می‌کند و کسی که دسترسی ندارد، نابود می‌شود. آیا کسانی که مدارس را تعطیل می‌کنند خسارت‌های ناشی از آن را پرداخت می‌کنند؟ آیا در فضای دیگر آلودگی وجود ندارد و آلودگی فقط در مدارس است؟

ستاری فرد با تأکید بر اینکه نیازمند چرخش تحولی در حوزه بودجه‌ریزی در حوزه آموزش و پرورش هستیم، گفت: به علت نواقصی که در اجرا و پرداخت حقوق همکاران در سنوات گذشته وجود داشت، از جمله معلمان خارج از کشور که مطالباتی داشتند دیوان عدالت آرائی صادر کرد و سازمان برنامه ۲۰ درصد از ردیف‌های اعتباری وزارتخانه را کسر کرد که باعث کندی در اجرای برخی برنامه‌های ما شد که باید در این زمینه برای سال آینده فکری کرد که این مطالبات از ردیف‌های اصلی وزارتخانه پرداخت نشود.

معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش با اشاره به تصویب قانون نظام رتبه‌بندی معلمان بعد از ۱۱ سال وقفه گفت: تا امروز ۲۲ هزار میلیارد تومان از بودجه پیش‌بینی شده ۳۸ هزار میلیارد تومانی برای رتبه‌بندی تخصیص داده شده است. همچنین ۷۲ هزار بازنشسته در سال ۱۴۰۰ داشتیم که ۱۵ آذرماه جاری پاداش پایان خدمتشان تسویه شد و از این حجت همراهی سازمان برنامه را شاهد بودیم. وی افزود: مزیت دیگر لایحه سال آتی این است که بودجه استقرار رتبه‌بندی را در دل ردیف اصلی حقوق و مزایا دیده‌اند که اتفاق خوبی است. ستاری فرد با اشاره به اینکه سهم بودجه آموزش و پرورش از بودجه عمومی دولت برای سال آتی ۱۱.۲ درصد است، گفت: سهم آموزش و پرورش از بودجه عمومی دولت در سال ۱۴۰۰، حدود ۱۰ درصد، در سال ۱۴۰۱ حدود ۱۲.۹ درصد و برای سال ۱۴۰۲ حدود ۱۱.۲ درصد است. انتظار ما این است که این عدد به ۱۵ درصد برسد. سهم بودجه دستگاهی آموزش و پرورش نسبت به بودجه همه دستگاه‌ها ۱۵ درصد است و نشان‌دهنده توجه دولت به آموزش و پرورش است.

معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع آموزش و پرورش گفت: حدود ۹۱۱ هزار نفر بازننده از تحصیل داریم که هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای جذب بازنندگان

دانشکده علمی کاربردی

خبر

دانشجویی پذیرد:

کار دانی حرفه‌ای:

خبر نگاری – روابط عمومی – سینما؛ تدوین فیلم
مترجمی زبان انگلیسی؛ آثار دیداری و شنیداری
مترجمی زبان انگلیسی؛ آثار مکتوب و متون رسمی

کارشناسی حرفه‌ای:

خبر نگاری؛ اجتماعی و فرهنگی – خبرنگاری؛ سیاسی و اقتصادی
روابط عمومی؛ امور رسانه – عکاسی تبلیغاتی – مترجمی خبر انگلیسی
مترجمی همزمان انگلیسی

ثبت‌نام بدون آزمون در سایت

sanjesh.org

تهران، خیابان ولی‌عصر (عج)، رویروی دوراهی یوسف آباد، خیابان ایرنا، دانشکده خبر، پلاک ۴۷

برای کسب اطلاعات بیشتر ۰۲۱-۸۸۹۴۲۱۹۲

یا دریافت مشاوره رایگان: ۰۲۱-۸۸۹۰۲۳۲۶

سایت دانشکده خبر newsfaculty.ir تماس بگیرید